
UCHWAŁA NR VII.39.2024 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 i art. 239 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.103, ze zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L.355.2023 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Wąsewo na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany: 

1. zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 13 684 393,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 27 710 426,04 zł, w tym: 

1) bieżące - 26 274 009,78 zł 

2) majątkowe - 1 436 416,26 zł 

2. zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 17 099 162,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 33 826 682,14 zł, w tym: 

1) bieżące - 26 060 552,65 zł 

2) majątkowe - 7 766 129,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 6 116 256,10 zł, który będzie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 1 455 000,00 zł, 

2) środkami z rachunku lokat w kwocie 125 230,60 zł, 

3) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 103 108,49 zł, 

4) wolnych środków w kwocie 432 917,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 6 976 025,50 zł, w tym: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 103 108,49 zł, 

3) środki z rachunków lokat w kwocie 440 000,00 zł, 

4) wolnych środków w kwocie 432 917,01 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 859 769,40 zł., z tytułu: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 545 000,00 zł, 

2) przelewy na rachunki lokat w kwocie 314 769,40 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się limity zobowiązań: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 
1 000 000,00 zł, 

2) w kwocie 1 455 000,00 zł z tytułu kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, 

3) ustala się limit zobowiązań w kwocie 545 000,00 zł z tytułu kredytów na spłatę kredytów z lat ubiegłych. 

§ 3. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów, porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na rok 2024 zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 
1 270,00 zł i w całości przeznacza się na wydatki związane z ochroną środowiska. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO  UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ BUDŻETGMINY WĄSEWO 
NA ROK 2024 

Przedmiotową uchwałą został zmniejszony budżet Gminy Wąsewo o kwotę 16 684 393,15 zł  

Nastąpił wzrost dochodów z następujących tytułów: 

 7 000,00 zł – wpłaty za odbiór ścieków komunalnych, 
 8 900,00 zł – opłaty za zajęcie pasa drogowego, 
 3 771,00 zł – odszkodowanie za zajęcie gruntu, 
 11 000,00 zł – dochody z najmu i dzierżawy, 
 1 700,00 zł – wpływy z podatku opłacanego w formie karty podatkowej, 
 62 867,51 zł – podatku od nieruchomości, 
 52 000,00 zł – podatku od czynności cywilnoprawnych, 
 3 150,00 zł  - opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu, 
 51 140,00 zł – uzupełnienie subwencji oświatowej, 
 12 000,00 zł – opłaty za wyżywienie w przedszkolu, 
 26,36 zł – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zwrot podatku VAT od 

paliw gazowych, 
 2 067,00 zł – środki z WFOŚiGW za wydawanie zaświadczeń w ramach projektu Czyste 

Powietrze.  
 

Nastąpił spadek dochodów z następujących tytułów: 

 40 000,00 zł – wpływy za dostawę wody, 
 9 927 500,00 zł - środki z Polskiego Ładu na Przebudowę i rozbudowę dróg gminnych, 
 9 232,00 zł - dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na Przebudowę drogi relacji Grębki – 

Ruda, 
 2 500,00 zł – wpływy z usług, 
 61 000,00 zł – podatek rolny, 
 28 000,00 zł – podatek od spadków i darowizn, 
 3 000,00 zł – odsetki od nieterminowych płatności podatku, 
 5 000,00 zł - opłata skarbowa, 
 7 700,00 zł – odsetki od środków na rachunkach bankowych, 
 12 000,00 zł – zwroty od dłużników alimentacyjnych, 
 30 000,00 zł – opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
 159 857,37 zł – dotacja w ramach projektu Mazowsze bez smogu, 
 1 007 760,00 zł – środki z Polskiego Ładu na Modernizację oświetlenia ulicznego, 
 1 400,00 zł opłaty za korzystanie ze środowiska, 
 900,00 zł – dochody ze sprzedaży elektrośmieci, 
 200 000,00 zł - dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na Utworzenie Lokalnego Centrum 

Integracji w Wąsewie, 
 2 404 165,65 zł – środki z Polskiego Ładu na Przebudowę budynków gminnych  

z przeznaczeniem na Wiejskie Domy Kultury w miejscowościach: Grądy, Przyborowie i 
Wysocze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



Nastąpił wzrost wydatków z następujących tytułów: 

 20 000,00 zł – zakup energii do nieruchomości gminnych,  

 20 000,00 zł – bieżące funkcjonowanie ochotniczych straży pożarnych, 

 10 000,00 zł – zwrot kosztów pobytu dzieci z terenu gminy Wąsewo w przedszkolach w 
innych gminach, 

 3 150,00 zł – wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 12 000,00 zł – zakup art. spożywczych do stołówek, 

 26,36 zł – obsługa zwrotu podatku VAT od paliw gazowych. 
 

Nastąpił spadek wydatków z następujących tytułów: 

 30 000,00 zł - Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę oczyszczalni 
ścieków w Wąsewie,  

 30 000,00 zł – Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Trynosach-Osiedlu, 

 9 098 140,00 zł - Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej na terenie gminy Wąsewo (Rozbudowa drogi relacji Wąsewo - Króle, 
Rozbudowa dróg na terenie Sołectwa Trynosy-Osiedle, Rozbudowa drogi na terenie 
Sołectwa Choiny, Rozbudowa drogi relacji Grębki - Koziki Majdan, Budowa i rozbudowa 
drogi relacji DK60 - Majdan Suski - Przedświt, Budowa drogi relacji Mokrylas - Bartosy) -  
przesunięcie na następny rok, 

 727 377,66 zł - Przebudowa drogi w miejscowości Rząśnik Majdan na odcinku Rząśnik 
Majdan - Czary ( część wsi Jarząbka), -  przesunięcie na następny rok, 

 3 590 000,00 zł - Przebudowa dróg na terenie gminy Wąsewo - Etap II (przebudowa drogi  
gminnej relacji Wąsewo Kolonia – Dalekie oraz drogi w m. Zastawie) -  przesunięcie na 
następny rok, 

 312 069,00 zł - realizacja projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" - przesunięcie na 
następny rok, 

 279 000,00 zł - Instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach gminnych, 

 188 067,50 zł - Partnerstwo w projekcie "Mazowsze bez smogu" (Zakup narzędzi do 
kontroli i zakup samochodu osobowego) - przesunięcie na następny rok,, 

 1 185 600,00 zł -Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Wąsewo  - przesunięcie na 
następny rok, 

    200 000,00 zł - Rewitalizacja obszaru części wsi Wąsewo i Wąsewo – Kolonia, 

 1 261 758,50 zł -  Przebudowa budynków gminnych z przeznaczeniem na Wiejskie Domy 
Kultury w miejscowościach: Grądy, Przyborowie i Wysocze - - przesunięcie na następny 
rok, 

 250 000,00 zł - Utworzenie Lokalnego Centrum Integracji w Wąsewie, 

 12 326,25 zł – opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego – etap II (przesunięcie 
na następny rok). 

 
Planowany deficyt został zmniejszony o kwotę 3 414 769,40 zł i wynosi 6 116 256,10 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 2



Przychody z tytułu kredytów zostały zmniejszone o kwotę 3 000 000,00 zł i wynoszą  
2 000 000,00 zł. 
Zaplanowano nadpłatę kredytu z 2018 roku o kwotę 100 000,00 zł. 
Planowana na koniec 2024 roku kwota długu została zmniejszona o kwotę 3 100 000,00 zł   
i wynosi 7 541 441,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 3



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 -40 000,00 7 000,00

0,00 0,00

01043 -40 000,00 0,00

0,00 0,00

-40 000,00 0,00

01044 0,00 7 000,00

0,00 0,00

0,00 7 000,00

600 0,00 8 900,00

0,00 0,00

60016 0,00 8 900,00

0,00 0,00

0,00 8 900,00

700 -4 000,00 18 771,00

0,00 0,00

70005 0,00 18 771,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII.39.2024 
Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 

2024r. 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 300,00 84 071,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 
opłaty za częstotliwości

9 900,00 18 800,00

Gospodarka mieszkaniowa 145 509,00 160 280,00

Drogi publiczne gminne 9 910,00 18 810,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Transport i łączność 281 255,00 290 155,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 179 100,00 186 100,00

0830 Wpływy z usług 590 000,00 550 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 181 100,00 188 100,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 594 887,00 554 887,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 1 969 650,07 1 936 650,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2024 r. - dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



0,00 15 000,00

0,00 3 771,00

70007 -4 000,00 0,00

0,00 0,00

-4 000,00 0,00

750 -2 500,00 0,00

0,00 0,00

75095 -2 500,00 0,00

0,00 0,00

-2 500,00 0,00

756 -97 000,00 119 717,51

0,00 0,00

75601 0,00 1 700,00

0,00 0,00

0,00 1 700,00

75615 0,00 40 000,00

0,00 0,00

0,00 40 000,00

75616 -92 000,00 74 867,51

0,00 0,00

0,00 22 867,51

-61 000,00 0,00

-28 000,00 0,00

0,00 52 000,000500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 170 000,00 222 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 43 000,00 15 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 343 510,00 366 377,51

0320 Wpływy z podatku rolnego 620 477,00 559 477,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

1 612 019,00 1 594 886,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 722 365,00 762 365,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej

8 000,00 9 700,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

825 010,00 865 010,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 010,00 9 710,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 703 439,53 5 726 157,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 2 500,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 91 548,00 91 548,00

Pozostała działalność 2 500,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

79 400,00 75 400,00

Administracja publiczna 180 137,82 177 637,82

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 80 209,00 76 209,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

65 000,00 80 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 771,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 2



-3 000,00 0,00

75618 -5 000,00 3 150,00

0,00 0,00

-5 000,00 0,00

0,00 3 150,00

758 -7 700,00 51 140,00

0,00 0,00

75801 0,00 51 140,00

0,00 0,00

0,00 51 140,00

75814 -7 700,00 0,00

0,00 0,00

-7 700,00 0,00

801 0,00 12 000,00

0,00 0,00

80148 0,00 12 000,00

0,00 0,00

0,00 12 000,00

853 0,00 26,36

0,00 0,00

85395 0,00 26,36

0,00 0,00

0,00 26,36

855 -12 000,00 0,00

0,00 0,00

85502 -12 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 591 872,00 2 579 872,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 000,00 3 026,36

Rodzina 2 663 586,05 2 651 586,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostała działalność 3 000,00 3 026,36

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

60 000,00 72 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00 3 026,36

Stołówki szkolne i przedszkolne 330 500,00 342 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 868 130,77 880 130,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 93 000,00 85 300,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 781 664,00 5 832 804,00

Różne rozliczenia finansowe 149 184,00 141 484,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 781 664,00 5 832 804,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Różne rozliczenia 11 679 064,00 11 722 504,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 17 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 51 752,04 54 902,04

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

144 706,53 142 856,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 500,00 3 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

-12 000,00 0,00

900 -32 300,00 2 067,00

0,00 0,00

90002 -30 000,00 0,00

0,00 0,00

-30 000,00 0,00

90005 0,00 2 067,00

0,00 0,00

0,00 2 067,00

90019 -1 400,00 0,00

0,00 0,00

-1 400,00 0,00

90026 -900,00 0,00

0,00 0,00

-900,00 0,00

razem: -195 500,00 219 621,87

0,00 0,00

600 -9 936 732,00 0,00

0,00 0,00

60016 -9 936 732,00 0,00

0,00 0,00

-9 927 500,00 0,006370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

10 345 923,54 418 423,54

Drogi publiczne gminne 10 585 923,54 649 191,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Transport i łączność 10 585 923,54 649 191,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 221 598,00 221 598,00

majątkowe

bieżące 26 249 887,91 26 274 009,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 1 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 670,00 1 270,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 201 891,55 200 991,55

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska

2 670,00 1 270,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 130 050,00 130 050,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

35 000,00 37 067,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

837 900,00 807 900,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 165 050,00 167 117,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 837 900,00 807 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 218 881,55 1 188 648,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 130 050,00 130 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

15 000,00 3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 4



-9 232,00 0,00

900 -1 167 617,37 0,00

-159 857,37 0,00

90005 -159 857,37 0,00

-159 857,37 0,00

-159 857,37 0,00

90015 -1 007 760,00 0,00

0,00 0,00

-1 007 760,00 0,00

921 -2 604 165,65 0,00

0,00 0,00

92195 -2 604 165,65 0,00

0,00 0,00

-200 000,00 0,00

-2 404 165,65 0,00

razem: -13 708 515,02 0,00

-159 857,37 0,00

-13 904 015,02 219 621,87

-159 857,37 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

619 196,37 459 339,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 397 598,37 237 741,00

Ogółem: 41 394 819,19 27 710 426,04

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 404 165,65 0,00

majątkowe 15 144 931,28 1 436 416,26

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

200 000,00 0,00

Pozostała działalność 2 604 165,65 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 604 165,65 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 007 760,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

159 857,37 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 007 760,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 159 857,37 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 159 857,37 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 197 617,37 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 159 857,37 0,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

240 000,00 230 768,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 797 261,07 1 908 261,07 1 878 261,07 18 713,20 1 859 547,87 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889 000,00 889 000,00 0,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 737 261,07 1 908 261,07 1 878 261,07 18 713,20 1 859 547,87 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829 000,00 829 000,00 0,00 0,00

1 106 300,00 247 300,00 247 300,00 1 000,00 246 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 859 000,00 859 000,00 0,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 046 300,00 247 300,00 247 300,00 1 000,00 246 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 000,00 799 000,00 0,00 0,00

859 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 859 000,00 859 000,00 0,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

799 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 000,00 799 000,00 0,00 0,00

15 485 845,00 611 605,00 611 605,00 4 100,00 607 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 874 240,00 14 874 240,00 0,00 0,00

-13 415 517,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 415 517,66 -13 415 517,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 070 327,34 611 605,00 611 605,00 4 100,00 607 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 458 722,34 1 458 722,34 0,00 0,00

15 104 320,00 250 080,00 250 080,00 3 800,00 246 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 854 240,00 14 854 240,00 0,00 0,00

-13 415 517,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 415 517,66 -13 415 517,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII.39.2024 Rady Gminy 
Wąsewo z dnia 30 grudnia 2024r. 

przed zmianą 524 699,97

zmniejszenie -452 077,63

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 524 699,97

zmniejszenie -452 077,63

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 72 622,34

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2024 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

1 688 802,34 250 080,00 250 080,00 3 800,00 246 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 438 722,34 1 438 722,34 0,00 0,00

3 928 616,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 928 616,49 3 928 616,49 0,00 0,00

-3 035 940,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 035 940,03 -3 035 940,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

892 676,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 892 676,46 892 676,46 0,00 0,00

333 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 866,00 333 866,00 0,00 0,00

-287 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 657,00 -287 657,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 209,00 46 209,00 0,00 0,00

190 833,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 833,97 190 833,97 0,00 0,00

-164 420,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -164 420,63 -164 420,63 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 413,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 413,34 26 413,34 0,00 0,00

10 345 923,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 345 923,54 10 345 923,54 0,00 0,00

-9 927 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 927 500,00 -9 927 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

418 423,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418 423,54 418 423,54 0,00 0,00

3 102 900,00 102 900,00 102 900,00 1 000,00 101 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 112 900,00 112 900,00 112 900,00 1 000,00 111 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

3 055 800,00 55 800,00 55 800,00 500,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 060 800,00 60 800,00 60 800,00 500,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,006370

Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych po zmianach 0,00

przed zmianą 190 833,97

zmniejszenie -164 420,63

zwiększenie 0,00
6059

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 26 413,34

przed zmianą 333 866,00

zmniejszenie -287 657,00

zwiększenie 0,00
6058

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 46 209,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

po zmianach 72 622,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

31 100,00 31 100,00 31 100,00 0,00 31 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 100,00 36 100,00 36 100,00 0,00 36 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 100,00 47 100,00 47 100,00 500,00 46 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 100,00 52 100,00 52 100,00 500,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 100,00 39 100,00 39 100,00 0,00 39 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 100,00 44 100,00 44 100,00 0,00 44 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 000,00 61 000,00 59 200,00 0,00 59 200,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 326,25 -12 326,25 -12 126,25 0,00 -12 126,25 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 673,75 48 673,75 47 073,75 0,00 47 073,75 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 000,00 58 000,00 56 200,00 0,00 56 200,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 326,25 -12 326,25 -12 126,25 0,00 -12 126,25 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 673,75 45 673,75 44 073,75 0,00 44 073,75 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
710 Działalność usługowa

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
70007

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 200,00 56 200,00 56 200,00 0,00 56 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 126,25 -12 126,25 -12 126,25 0,00 -12 126,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 073,75 44 073,75 44 073,75 0,00 44 073,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 235 518,55 3 952 777,55 3 585 024,55 2 936 980,82 648 043,73 4 200,00 272 005,00 91 548,00 0,00 0,00 282 741,00 282 741,00 0,00 0,00

-312 069,00 -74 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 328,00 0,00 0,00 -237 741,00 -237 741,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 923 449,55 3 878 449,55 3 585 024,55 2 936 980,82 648 043,73 4 200,00 272 005,00 17 220,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

3 582 243,73 3 344 502,73 3 242 754,73 2 813 921,00 428 833,73 0,00 10 200,00 91 548,00 0,00 0,00 237 741,00 237 741,00 0,00 0,00

-312 069,00 -74 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 328,00 0,00 0,00 -237 741,00 -237 741,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 270 174,73 3 270 174,73 3 242 754,73 2 813 921,00 428 833,73 0,00 10 200,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 787,91 53 787,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 787,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-39 667,51 -39 667,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 667,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 120,40 14 120,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 120,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 807,09 11 807,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 807,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 707,49 -8 707,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 707,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 099,60 3 099,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 099,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 281,46 21 281,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 281,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 281,46 -21 281,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 281,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4707

Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4309 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4307 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 237 741,00

zmniejszenie -237 741,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 237 741,00

zmniejszenie -237 741,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 671,54 4 671,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 671,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 671,54 -4 671,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 671,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 947,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 947,63 194 947,63 0,00 0,00

-194 947,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -194 947,63 -194 947,63 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 793,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 793,37 42 793,37 0,00 0,00

-42 793,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 793,37 -42 793,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 245,12 369 245,12 312 407,12 67 727,12 244 680,00 0,00 56 838,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

409 245,12 389 245,12 322 407,12 67 727,12 254 680,00 0,00 66 838,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

378 134,00 368 134,00 311 296,00 67 616,00 243 680,00 0,00 56 838,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

398 134,00 388 134,00 321 296,00 67 616,00 253 680,00 0,00 66 838,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

56 838,00 56 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 838,00 66 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

zmniejszenie -42 793,37

zwiększenie 0,00
6069

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
6067

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 42 793,37

4709
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

po zmianach 0,00

przed zmianą 194 947,63

zmniejszenie -194 947,63

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

66 838,00 66 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 230,00 147 230,00 147 230,00 0,00 147 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 230,00 157 230,00 157 230,00 0,00 157 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 762 330,69 10 762 330,69 9 413 948,45 7 404 204,16 2 009 744,29 1 019 940,24 328 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 794 330,69 10 794 330,69 9 445 948,45 7 404 204,16 2 041 744,29 1 019 940,24 328 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 330 927,38 1 330 927,38 1 296 196,38 927 143,00 369 053,38 0,00 34 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 340 927,38 1 340 927,38 1 306 196,38 927 143,00 379 053,38 0,00 34 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 168,00 185 168,00 185 168,00 0,00 185 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195 168,00 195 168,00 195 168,00 0,00 195 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 500,00 330 500,00 330 500,00 0,00 330 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 500,00 342 500,00 342 500,00 0,00 342 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 000,00 302 000,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4220 Zakup środków żywności

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 0,00

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

65 100,00 65 100,00 65 100,00 2 400,00 62 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 100,00 75 100,00 75 100,00 2 400,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 700,00 49 700,00 49 700,00 0,00 49 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 700,00 59 700,00 59 700,00 0,00 59 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 674,02 84 674,02 84 674,02 25 300,00 59 374,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 150,00 3 150,00 3 150,00 0,00 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 824,02 87 824,02 87 824,02 25 300,00 62 524,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 674,02 81 674,02 81 674,02 25 300,00 56 374,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 150,00 3 150,00 3 150,00 0,00 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 824,02 84 824,02 84 824,02 25 300,00 59 524,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 274,02 42 274,02 42 274,02 0,00 42 274,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 150,00 3 150,00 3 150,00 0,00 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 424,02 45 424,02 45 424,02 0,00 45 424,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 33,00 0,00 33,00 0,00 2 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,36 26,36 26,36 0,00 26,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 026,36 3 026,36 59,36 0,00 59,36 0,00 2 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

3 026,36 3 026,36 59,36 0,00 59,36 0,00 2 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 33,00 0,00 33,00 0,00 2 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,36 26,36 26,36 0,00 26,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 026,36 3 026,36 59,36 0,00 59,36 0,00 2 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28,20 28,20 28,20 0,00 28,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,36 26,36 26,36 0,00 26,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54,56 54,56 54,56 0,00 54,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 807 607,10 1 613 939,60 1 460 939,60 178 573,79 1 282 365,81 0,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 2 193 667,50 2 193 667,50 0,00 0,00

-1 852 667,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 852 667,50 -1 852 667,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 954 939,60 1 613 939,60 1 460 939,60 178 573,79 1 282 365,81 0,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 341 000,00 341 000,00 0,00 0,00

751 067,50 188 000,00 35 000,00 5 448,79 29 551,21 0,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 563 067,50 563 067,50 0,00 0,00

-467 067,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -467 067,50 -467 067,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

284 000,00 188 000,00 35 000,00 5 448,79 29 551,21 0,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00

375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00

-279 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -279 000,00 -279 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00

159 857,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 857,37 159 857,37 0,00 0,00

-159 857,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -159 857,37 -159 857,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 159 857,37

zmniejszenie -159 857,37

zwiększenie 0,00
6067

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 188 067,50

zmniejszenie -188 067,50

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

po zmianach 0,00

przed zmianą 188 067,50

zmniejszenie -188 067,50

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

28 210,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 210,13 28 210,13 0,00 0,00

-28 210,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 210,13 -28 210,13 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 444 600,00 239 000,00 239 000,00 0,00 239 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 600,00 1 205 600,00 0,00 0,00

-1 185 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 185 600,00 -1 185 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259 000,00 239 000,00 239 000,00 0,00 239 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

197 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 840,00 197 840,00 0,00 0,00

-177 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -177 840,00 -177 840,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

1 007 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 007 760,00 1 007 760,00 0,00 0,00

-1 007 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 007 760,00 -1 007 760,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

498 258,00 73 258,00 73 258,00 0,00 73 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00

-200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

298 258,00 73 258,00 73 258,00 0,00 73 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00

355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00

-200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,006370

Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 28 210,13

zmniejszenie -28 210,13

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00

3 329 963,65 475 798,00 165 798,00 7 800,00 157 998,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 854 165,65 2 854 165,65 0,00 0,00

-1 511 758,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 511 758,50 -1 511 758,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 818 205,15 475 798,00 165 798,00 7 800,00 157 998,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 342 407,15 1 342 407,15 0,00 0,00

2 933 379,72 79 214,07 79 214,07 7 800,00 71 414,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 854 165,65 2 854 165,65 0,00 0,00

-1 511 758,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 511 758,50 -1 511 758,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 421 621,22 79 214,07 79 214,07 7 800,00 71 414,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 342 407,15 1 342 407,15 0,00 0,00

450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

-340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 -340 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

2 404 165,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 404 165,65 2 404 165,65 0,00 0,00

-1 171 758,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 171 758,50 -1 171 758,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 232 407,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 407,15 1 232 407,15 0,00 0,00

50 925 844,69 26 082 030,54 20 027 472,76 12 256 250,51 7 771 222,25 1 424 140,24 3 959 094,54 244 548,00 0,00 426 775,00 24 843 814,15 21 843 814,15 3 000 000,00 0,00

-17 164 338,91 -86 654,25 -12 126,25 0,00 -12 126,25 0,00 -200,00 -74 328,00 0,00 0,00 -17 077 684,66 0,00 0,00

65 176,36 65 176,36 55 176,36 0,00 55 176,36 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 826 682,14 26 060 552,65 20 070 522,87 12 256 250,51 7 814 272,36 1 424 140,24 3 968 894,54 170 220,00 0,00 426 775,00 7 766 129,49 4 766 129,49 3 000 000,00 0,00

przed zmianą 950 508,47

zmniejszenie -877 886,13

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 72 622,34

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,006370

Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 889 000,00 - 60 000,00

01043 30 000,00 0,00

6050 30 000,00 0,00

10 000,00 0,00

20 000,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6058 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6059 0,00 0,00

0,00 0,00

01044 859 000,00 - 60 000,00

6050 859 000,00 - 60 000,00

799 000,00 0,00

30 000,00 - 30 000,00

30 000,00 - 30 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6058 0,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII.39.2024 Rady 
Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 2024r. 

Plan wydatków majątkowych na 2024r. 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę oczyszczalni ścieków w 
Trynosach-Osiedlu

0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAP III -  
rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Trynosy - Osiedle

0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAPII - 
Wykonanie odstojnika wraz z koszem oraz pokrycie wraz z dociepleniem 
reaktora biologicznego w oczyszczalni ścieków w Wąsewie

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 799 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej tłoczno-grawitacyjnej w m. Trynosy 799 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę oczyszczalni ścieków 
w Wąsewie

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAPII - 
Budowa sieci wodociągowej na odcinku Mokrylas - Bartosy;

0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 799 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAP III - 
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Rząśniku Włościańskim

0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAPII - 
Budowa sieci wodociągowej na odcinku Mokrylas - Bartosy;

0,00

Dobudowa sieci wodociągowej w m. Grębki 20 000,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAP III - 
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Rząśniku Włościańskim

0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAPII - 
Budowa sieci wodociągowej na odcinku Mokrylas - Bartosy;

0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Dobudowa sieci wodociągowej - dokumentacja na budowę sieci wodociągowej 
- spinka wodociągowa Zgorzałowo - Przyborowie

10 000,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 829 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 0,00

6059 0,00 0,00

0,00 0,00

600 14 874 240,00 - 13 415 517,66

60014 20 000,00 0,00

6300 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60016 14 854 240,00 - 13 415 517,66

6050 3 928 616,49 - 3 035 940,03

2 452 140,00 - 2 258 140,00

35 000,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

275 300,03 - 275 300,03

712 500,00 - 502 500,00

283 676,46 0,00

70 000,00 0,00

100 000,00 0,00

6058 333 866,00 - 287 657,00

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w obszarze wsi Trynosy - Osiedle 70 000,00

Rozbudowa drogi gm. Wąsewo - Wąsewo Kolonia, na odc. od ul. Szkolnej do 
skrzyżowania dróg na działkach 71 i 98

100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 209,00

Przebudowa drogi w miejscowości Rząśnik Majdan na odcinku Rząśnik 
Majdan - Czary ( część wsi Jarząbka)

0,00

Przebudowa dróg na terenie gminy Wąsewo - Etap II (przebudowa drogi  
gminnej relacji Wąsewo Kolonia – Dalekie oraz drogi w m. Zastawie)

210 000,00

Przebudowa dróg na terenie gminy Wąsewo - Etap III (Przebudowa dróg 
transportu rolnego: Wysocze - Wąsewo Kolonia, Brzezienko, Grębki - Ruda)

283 676,46

Przebudowa drogi gminnej Choiny - Ruda 0,00

Przebudowa drogi relacji Grębki - Ruda 0,00

Przebudowa drogi w miejscowości Brzezienko 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 892 676,46

Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Wąsewo (Rozbudowa drogi relacji Wąsewo - Króle, Rozbudowa 
dróg na terenie Sołectwa Trynosy-Osiedle, Rozbudowa drogi na terenie 
Sołectwa Choiny, Rozbudowa drogi relacji Grębki - Koziki Majdan, Budowa i 
rozbudowa drogi relacji DK60 - Majdan Suski - Przedświt, Budowa drogi 
relacji Mokrylas - Bartosy)

194 000,00

Modernizacja drogi gminnej w m. Mokrylas 35 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

20 000,00

Wsparcie finansowe Powiatu Ostrowskiego na zadanie pn.: "Montaż czterech 
radarowych wyświetlaczy prędkości na drodze powiatowej numer 4401W"

20 000,00

Drogi publiczne gminne 1 438 722,34

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAPII - 
Wykonanie odstojnika wraz z koszem oraz pokrycie wraz z dociepleniem 
reaktora biologicznego w oczyszczalni ścieków w Wąsewie

0,00

Transport i łączność 1 458 722,34

Drogi publiczne powiatowe 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAP III -  
rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Trynosy - Osiedle

0,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Wąsewo ETAPII - 
Wykonanie odstojnika wraz z koszem oraz pokrycie wraz z dociepleniem 
reaktora biologicznego w oczyszczalni ścieków w Wąsewie

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 2



333 866,00 - 287 657,00

6059 190 833,97 - 164 420,63

190 833,97 - 164 420,63

6060 55 000,00 0,00

20 000,00 0,00

35 000,00 0,00

6370 10 345 923,54 - 9 927 500,00

6 840 000,00 - 6 840 000,00

3 087 500,00 - 3 087 500,00

418 423,54 0,00

0,00 0,00

700 3 000 000,00 0,00

70005 3 000 000,00 0,00

6010 3 000 000,00 0,00

3 000 000,00 0,00

750 282 741,00 - 237 741,00

75022 45 000,00 0,00

6060 45 000,00 0,00

45 000,00 0,00

75023 237 741,00 - 237 741,00

6067 194 947,63 - 194 947,63

194 947,63 - 194 947,63

6069 42 793,37 - 42 793,37

42 793,37 - 42 793,37

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wyposażenia w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wyposażenia w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Zakup systemu do obsługi sesji rady gminy 45 000,00

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00

Objęcie przez Gminę Wąsewo udziałów w zawiązywanej spółce pod firmą SIM 
KZN Mazowsze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Piasecznie

3 000 000,00

Administracja publiczna 45 000,00

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w obszarze wsi Trynosy - Osiedle 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000 000,00

Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Wąsewo (Rozbudowa drogi relacji Wąsewo - Króle, Rozbudowa 
dróg na terenie Sołectwa Trynosy-Osiedle, Rozbudowa drogi na terenie 
Sołectwa Choiny, Rozbudowa drogi relacji Grębki - Koziki Majdan, Budowa i 
rozbudowa drogi relacji DK60 - Majdan Suski - Przedświt, Budowa drogi 
relacji Mokrylas - Bartosy)

0,00

Przebudowa dróg na terenie gminy Wąsewo - Etap II (przebudowa drogi  
gminnej relacji Wąsewo Kolonia – Dalekie oraz drogi w m. Zastawie)

0,00

Przebudowa dróg na terenie gminy Wąsewo - Etap III (Przebudowa dróg 
transportu rolnego: Wysocze - Wąsewo Kolonia, Brzezienko, Grębki - Ruda)

418 423,54

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

418 423,54

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Nabycie gruntów pod drogi gminne 20 000,00

Zakup kosiarki wysięgnikowej do obkaszania poboczy 35 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Rząśnik Majdan na odcinku Rząśnik 
Majdan - Czary ( część wsi Jarząbka)

46 209,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 413,34

Przebudowa drogi w miejscowości Rząśnik Majdan na odcinku Rząśnik 
Majdan - Czary ( część wsi Jarząbka)

26 413,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 3



754 20 000,00 0,00

75404 10 000,00 0,00

6170 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

75412 10 000,00 0,00

6050 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

6067 0,00 0,00

0,00 0,00

6069 0,00 0,00

0,00 0,00

801 0,00 0,00

80101 0,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

6370 0,00 0,00

0,00 0,00

80113 0,00 0,00

6060 0,00 0,00

0,00 0,00

852 30 000,00 0,00

85219 30 000,00 0,00

6050 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

900 2 193 667,50 - 1 852 667,50

90005 563 067,50 - 467 067,50

6050 375 000,00 - 279 000,00

375 000,00 - 279 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00

Instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach gminnych 96 000,00

Adaptacja pomieszczeń po byłym ośrodku zdrowia na potrzeby siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsewie

30 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 341 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 96 000,00

Pomoc społeczna 30 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół w Gminie 
Wąsewo

0,00

Rozbudowa z przebudową budynku szkoły podstawowej w Wąsewie 0,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00

Rozbudowa z przebudową budynku szkoły podstawowej w Wąsewie 0,00

Oświata i wychowanie 0,00

Szkoły podstawowe 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z napędem 4x4 wraz z 
pełnym wyposażeniem

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z napędem 4x4 wraz z 
pełnym wyposażeniem

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Modernizacja remizy OSP w m. Dalekie 10 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

10 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji 10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 4



6067 159 857,37 - 159 857,37

159 857,37 - 159 857,37

6069 28 210,13 - 28 210,13

28 210,13 - 28 210,13

90015 1 205 600,00 - 1 185 600,00

6050 197 840,00 - 177 840,00

20 000,00 0,00

177 840,00 - 177 840,00

6370 1 007 760,00 - 1 007 760,00

1 007 760,00 - 1 007 760,00

90095 425 000,00 - 200 000,00

6050 355 000,00 - 200 000,00

32 000,00 0,00

0,00 0,00

310 000,00 - 200 000,00

13 000,00 0,00

6060 70 000,00 0,00

30 000,00 0,00

40 000,00 0,00

921 2 854 165,65 - 1 511 758,50

92120 0,00 0,00

6570 0,00 0,00

0,00 0,00

92195 2 854 165,65 - 1 511 758,50

6050 450 000,00 - 340 000,00

10 000,00 0,00

190 000,00 - 90 000,00
Przebudowa budynków gminnych z przeznaczeniem na Wiejskie Domy 
Kultury w miejscowościach: Grądy, Przyborowie i Wysocze

100 000,00

Pozostała działalność 1 342 407,15

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Rząśnik Szlachecki 10 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

0,00

Dotacja na Prace konserwatorskie i roboty budowlane budynku zabytkowej 
plebani w Wąsewie

0,00

Mobilne centrum zarządzania - świetlica na kołach - Trynosy 30 000,00

Zakup solarko-piaskarki 40 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 342 407,15

Rewitalizacja obszaru części wsi Wąsewo i Wąsewo - Kolonia 110 000,00

Wykonanie altany w m. Modlinek 13 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00

Budowa drewnianego budynku związanego z rozwojem kulturalnym w 
sołectwie Rząśnik Majdan 

32 000,00

Mobilne centrum zarządzania - świetlica na kołach - Trynosy 0,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00

Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Wąsewo 0,00

Pozostała działalność 225 000,00

Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Wąsewo 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na ter.Gm.Wąsewo 20 000,00

Partnerstwo w projekcie "Mazowsze bez smogu" (Zakup narzędzi do kontroli i 
zakup samochodu osobowego)

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Partnerstwo w projekcie "Mazowsze bez smogu" (Zakup narzędzi do kontroli i 
zakup samochodu osobowego)

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 5



250 000,00 - 250 000,00

6370 2 404 165,65 - 1 171 758,50

2 404 165,65 - 1 171 758,50

926 700 000,00 0,00

92601 700 000,00 0,00

6050 700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

24 843 814,15 - 17 077 684,66Razem 7 766 129,49

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00

Budowa ogólnodostępnego boiska piłkarskiego w miejscowości Trynosy-
Osiedle

700 000,00

Przebudowa budynków gminnych z przeznaczeniem na Wiejskie Domy 
Kultury w miejscowościach: Grądy, Przyborowie i Wysocze

1 232 407,15

Kultura fizyczna 700 000,00

Obiekty sportowe 700 000,00

Utworzenie Lokalnego Centrum Integracji w Wąsewie 0,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 232 407,15

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 6



.

1 2 3 5

1. Dochody -13 684 393,15 27 710 426,04

2. Wydatki -17 099 162,55 33 826 682,14

3. Wynik budżetu 3 414 769,40 -6 116 256,10

-3 000 000,00 6 976 025,50

1. Kredyty, pożyczki § 952 -3 000 000,00 2 000 000,00

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 4 103 108,49

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 432 917,01

9. Przelewy z rachunków lokat § 994 440 000,00

414 769,40 859 769,40

1. Spłaty kredytów § 992 100 000,00 545 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994 314 769,40 314 769,40

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
VII.39.2024 Rady Gminy Wąsewo z dnia 

30 grudnia 2024r. 

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Kwota 2024 r.Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII.39.2024  
Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 2024r.  

 
 
 

 

                          
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r. 
 
 
 

Dochody Wydatki 

z tytułu 
zezwoleń na 

sprzedaż 
alkoholu 

Dział Rozdział Plan 

Gminny Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdział Plan 

 756 75618 66 440,53  851 85154 84 824,02 
        
        
    Gminny Program 

Przeciwdziałania 
Narkomanii 

Dział Rozdział Plan 

   851 85153 3 000,00 
      
Ogółem 66 440,53    87 824,02 
      

 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 230 768,00 0,00 230 768,00 112 925,00 92 925,00 92 925,00 0,00 92 925,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 112 925,00 92 925,00 92 925,00 0,00 92 925,00 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 87 925,00 87 925,00 87 925,00 0,00 87 925,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 230 768,00 0,00 230 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

230 768,00 0,00 230 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

921 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

900 0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

754 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 20 000,00 20 000,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VII.39.2024 

Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 

2024r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Kultura fizyczna 516 483,00 0,00 516 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 516 483,00 0,00 516 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

516 483,00 0,00 516 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777 251,00 0,00 777 251,00 112 925,00 92 925,00 92 925,00 0,00 92 925,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 20 000,00 20 000,00 0,00

926 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 2



       Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VII.39.2024  

Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 30 grudnia 2024r.  

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i plan 

wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na rok 2024 

DOCHODY 

z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

WYDATKI 

na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dział Rozdział § Plan Dział Rozdział § Plan 

900 90002 0490 807 900,00 900 90002 4010 135 600,00 

      4040 9 435,00 

      4110 24 545,00 

      4120 3 545,00 

      4210 12 917,00 

      4300 742 608,40 

      4360 200,00 

      4440 4 834,28 

Ogółem 807 900,00 Ogółem 933 684,68 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1613657-0899-414E-9A7D-3F9DD1DBB244. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.39.2024 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2024 r. - dochody
	Zalacznik 2 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2024 r. - wydatki
	Zalacznik 3 Plan wydatków majątkowych na 2024r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Zalacznik 5 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


